
 

 

COZL/DZP/AW/3412/TP-92/24         Lublin, dnia 20.08.2024 r. 
 
 

Do wszystkich wykonawców 
 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na : 
 
 

„Dostawa systemu do zautomatyzowanego, bezpiecznego dozowania formaliny do konserwacji 
wycinków do badań histopatologicznych na potrzeby COZL.” 

(znak postępowania: COZL/DZP/AW/3412/TP-92/24) 
 
 

Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
(tj. Dz. U. 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.)  informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły 
następujące zapytania: 
 
 
 
I. 
 
Pytanie nr 1 
Parametry techniczno-użytkowe / Wymagania ogólne – punkt 9 
Prosimy o wyjaśnienie  czy Zamawiający oczekuje urządzenia wyposażonego w minimum dwa filtry 
węglowe ? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 2 
Parametry techniczno-użytkowe / Wymagania ogólne – punkt 8 
W związku z tym, że zabezpieczenie drzwi w urządzeniu podlega ocenie jakościowej, prosimy o 
doprecyzowanie jakiego zabezpieczenia drzwi komory podczas etapu dozowania utrwalacza oczekuje 
Zamawiający?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje ryglowanych drzwi, które zabezpieczają personel przed 
przypadkowym ich otworzeniem podczas procesu zalewania preparatu. 
 
Pytanie nr 3 
Parametry techniczno-użytkowe / Wymagania ogólne – punkt 7 
Czy z uwagi na wprowadzony wymóg możliwości  identyfikacji pojemności pojemnika za pomocą kodu 
kreskowego 2D Zamawiający oczekuje aby urządzenie było wyposażone w czytnik kodów kreskowych? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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II. 
Dotyczy Załącznika nr 2. pojemniki 

Pytanie nr 4 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 2. Pojemnika o pojemności 600ml w 
opakowaniach po 210 sztuk. Łącznie 4 opakowania po 210 sztuk. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 5 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 3. Pojemnika o pojemności 900ml w 
opakowaniach po 182 sztuk. Łącznie 4 opakowania po 182 sztuki. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 6  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 4. Pojemnika o pojemności 2400ml 
w opakowaniach po 110 sztuk. Łącznie 1 opakowanie 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 7 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 5. Pojemnika o pojemności 5700ml 
w opakowaniach po 60 sztuk. Łącznie 5 opakowań po 60 sztuk 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 8 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 6. Pojemnika o pojemności 5700ml 
w opakowaniach po 60 sztuk. Łącznie 1 opakowanie. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SW. 
 
 
Dotyczy Zautomatyzowany system dozowania formaliny w systemie zamkniętym, eliminującym 

kontakt użytkownika z substancja chemiczną zarówno w postaci lotnej i ciekłej, dla próbek 

biologicznych 

 
Pytanie nr 9 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 4 urządzenia o wymiarach: 
Szerokość: 650mm 
Wysokość: 1520mm 
Głębokość: 1140mm 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 10 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 5 urządzenia o wadze 250kg 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 11 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 6.1 obudowy wykonanej ze stali AISI 
304 malowanej farbą antystatyczną.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 12 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 6.2 zamykanej szafki na zbiorniki z 
formaliną posiadające złącza do szybkiej instalacji, bez wycieków 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 13  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 7.4 zamykanej szafki z łatwym 
dostępem do zbiorników na formalinę 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 14 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 7.5 zamykanej szuflady na 2 
zbiorniki po 20 litrów każdy 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 15 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 7.7 urządzenia, które posiada 
możliwość podłączenia gazu do zabezpieczenia próbek w ochronnej atmosferze. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wymiana butli gazowych na Bloku Operacyjny 
odbywa się przez przeszkolony zewnętrzny personel. 
 
Pytanie nr 16 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 7.8 systemu dozowania formaliny 
do pojemników o pojemności 0.6L, 0.9L, 2.4L, 5.7L dedykowanych dla urządzenie 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 17 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 7.9 pokrywek do pojemników o 
pojemności 0.6L, 0.9L, 2.4L, 5.7L, niewymagające posiadania zaworów, ponieważ urządzenie 
zabezpiecza pojemnik folią zgrzewaną na gorąco zanim zostanie nałożona pokrywka. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 18 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 7.10 systemu, który nie wymaga 
stosowania systemów centrowania z czujnikiem obecności 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 19 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 7.12 urządzenia niewymagającego 
posiadania czujnika prawidłowego ustawienie dyszy w pojemniku 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 20  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 7.15 urządzenia niewymagającego 
stosowania czujników do rozprzestrzeniania się odczynników w komorze roboczej i obszarze pompy 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 21 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 7.17 zewnętrznej lampy UV-C, nie 
wbudowanej w urządzenie 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 22 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 9 wbudowane w urządzenie filtr 
HEPA i filtr z węglem aktywnym z możliwością podłączenia urządzenia do wentylacji szpitala 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem obecności dwóch wkładów węglowych. 
 
Pytanie nr 23 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 10.7 zintegrowanego czytnika RFID 
do logowania użytkownika i dostępu do urządzenia 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 24 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 11 rolki która posiada więcej etykiet 
niż 10 sztuk 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 25 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 12 pojemników nietransparentnych 
o pojemności 0.6L, 0.9L, 2.4L, 5.7L dedykowanych dla urządzenia wraz z pokrywkami bez kodów 2D. 
Kody znajdują się na pojemnikach. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 26  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 13 pokrywek do pojemników o 
pojemności 0.6L, 0.9L, 2.4L, 5.7L, niewymagające posiadania zaworów, ponieważ urządzenie 
zabezpiecza pojemnik folią zgrzewaną na gorąco zanim zostanie nałożona pokrywka. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 27 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 14 pojemników na formalinę o 
pojemności 20 lub 10 litrów wyposażonych w uchwyt do transportu, pojemnik składający się 
mocnego worka w kartonowym pudełku. Formalina buforowana o składzie: formaldehyd 4%, 
metanol ≥1% - <2%, związki buforujące i woda 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 
III. 
 
Pytanie nr 28 
Prosimy o modyfikację zapisów § 6 ust. 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była 
od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 
zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do 
ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 
zamówienia.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
IV. 
 
Pytanie nr 29 
Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancji nie podlegają materiały eksploatacyjne takie jak np. filtry 
węglowe? 
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Oczekiwanie gwarancji bez wyłączeń skutkuje brakiem możliwości rzetelnej kalkulacji oferty. Oferent 
nie jest w stanie określić ewentualnych kosztów dodatkowych, które mogą się pojawić w czasie 
eksploatacji. 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje gwarancji na wszystkie materiały eksploatacyjne. 
 
V. 
 
Pytanie nr 30 
Prosimy o wyjaśnienie czy nie zaistniała pomyłka pisarska w wymaganych ilościach pojemników w 
opakowaniu zbiorczym dla pojemności  0.5l gdyż w tabeli asortymentowej w pkt. 2 Zamawiający 
podał 140 szt. natomiast w tabeli ‘parametry techniczno-użytkowe/wymagania ogólne” w pkt. 12 
ilość 120 szt. 
W związku z powyższym uprzejmie prosimy o podanie oczekiwanej ilości w opakowaniu zbiorczym 
dla pojemności 0.5l. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wiążący jest kosztorys ofertowy załącznik nr 2, natomiast 
załącznik szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – parametry techniczne pkt. 12 zawiera oczywistą 
omyłkę pisarską. Zamawiający oczekuje 140 szt.  o pojemności 0,5 l w 1 opakowaniu zbiorczym. 
Powyższe należy uwzględnić w składanej ofercie. 
 


